CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 59/2023

         O vereador Paulo Xavier

de Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

        INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

para que dentro das possibilidades  legais, determine juntamente

ao setor competente da municipalidade que proceda a manutenção

correta para tampar um buraco existente no cruzamento da Avenida

Machado de Assis com a Rua Nidoval Reis, reiterando assim

reinvindicações anteriores.

       JUSTIFICATIVA: É necessária a manutenção com urgência

no referido local, haja vista que a água que ali se acumula

constantemente vem gerando incomodo a transeuntes e moradores que

utilizam a via. Além de prejudicar a estética da referida área, a

água ali parada não só causa transtornos como também pode trazer

doenças como a dengue e demais enfermidades

Sala das Sessões José Luís Correia.

Rubinéia, 06 de março de 2023.

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador